
                                                              
Prefeitura Municipal de Butiá 
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá 
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br 

 
 
 

PORTARIA  Nº 0071/2024 
Em, 22 de janeiro de 2024 

 
 
 
 

   DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Butiá, no uso de suas atribuições legais, 
   
   R E S O L V E: 

  NOMEAR em caráter efetivo, "para cumprir Estágio Probatório", os candidatos relacionados 
abaixo por ter obtido habilitação no concurso público, conforme Edital nº 007/2023, que homologou a 
classificação e de acordo com a Lei nº 2.566/2010: 

PROFESSOR - MATEMÁTICA (22h)-  
Nome: Classificação: Nível Classe 

DIANE SERPA 1° 2 A 
 
PROFESSOR - GEOGRAFIA (22h) 

Nome: Classificação: Nível Classe 
JOÃO GUILHERME ZENATTI PAZ 1° 2 A 
 
PROFESSOR - HISTÓRIA (22h) 

Nome: Classificação: Nível Classe 
ALAN NUNES BICA 1° 2 A 
 
PROFESSOR - LINGUA INGLESA (22h) 

Nome: Classificação: Nível Classe 
JANAINA VIEIRA DA SILVA 1° 2 A 
 
 
PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL TURNO INTEGRAL (44h) 

Nome: Classificação: Nível Classe 
TATIANE ALMEIDA MACHADO 6° 1 A 
CRISTINE ALMEIDA PELTZ 7° 1 A 
ROCHELI RAFAEL DE OLIVEIRA 8° 1 A 
RAQUEL SILVA DA COSTA BRITO 9° 1 A 
GABRIELA AMADOR KERESKI NUNES 10° 1 A 
JOSIANE JANOSTIAC DA SILVA 11° 1 A 
THENISE GUEDES CUNDA 12° 1 A 
 
PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL TURNO INTEGRAL (44h) - (AFRODESCENDENTES) 

Nome: Classificação: Nível Classe 
SABRINA DOS SANTOS SERPA 2° 1 A 
 
PROFESSOR - ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO INFANTIL (22h) 

Nome: Classificação: Nível Classe 
LUCAS ROSA DA SILVA 11° 1 A 
THAILINE SILVA MACHADO 12° 1 A 
SARA SPERB SCHAEFER 13° 1 A 
ROSIANE PEREIRA MORAIS 14° 1 A 
DANIEL LOPES KILA 17° 1 A 
ANDREIA TATIANE MALISZEWSKI FERREIRA 18° 1 A 
NATALIA DE FREITAS FERRAZ 19° 1 A 
KELLI LEITES LUCAS 20° 1 A 
FÁTIMA LEITES DA SILVA 21° 1 A 
MAGNA LUCIANE PUCHALSKI 22° 1 A 
NATÁLIA SOARES COIMBRA 23° 1 A 
LUCIANI JORGE DA COSTA 24° 1 A 



                                                              
Prefeitura Municipal de Butiá 
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá 
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br 

 
 
 

CACILDA CARDOSO DA SILVA 25° 1 A 
CARINI PELTZ ALVES 26° 1 A 
DANIELE FERNANDA HERRERA COLIN 27° 1 A 
CARINE PIZZIO FERREIRA 28° 1 A 
ARIANE DA SILVA 29° 1 A 
JANAINA FRANCO DIAS 31° 1 A 
DEISE NUNES DE NUNES 32° 1 A 
MARCIA ALMEIDA JACQUES 33° 1 A 
DALVÂNA OLIVEIRA JINKOSKI 34° 1 A 
LESANDRA SANTOS COSTA 35° 1 A 
CRISTINA SOARES MACHADO 36° 1 A 
ROSELAINE MICHELS DA ROSA 37° 1 A 
THAINA DE LIMA BARRETO 38° 1 A 
ALINE NUNES DOS SANTOS 39° 1 A 
JOZIANE SILVA DE SOUZA 40° 1 A 
LUCIANE DO AMARAL MILER 41° 1 A 
SONIA REGINA DE MARINS MACEDO 42° 1 A 
FABIANE MIETLICKI BORGES DA SILVA 43° 1 A 
EURIDES DROSDOWSKI CUNDA 44° 1 A 
GABRIELA AMADOR KERESKI NUNES 45° 1 A 
CARMEN LUCIA DE OLIVEIRA GOMES 46° 1 A 
MARCIA LUCIANA ROSA 47° 1 A 
MELISSA DE ALMEIDA CUNDA 48° 1 A 
GABRIELLE SILVA BITTENCOURT 49° 1 A 
CRISTIANE MARTINS DOS SANTOS SILVA 50° 1 A 
MARIA VITÓRIA SELBACH JOB 51° 1 A 
 
PROFESSOR - ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO INFANTIL (22h) - (AFRODESCENDENTE 

ADRIANA SUTIL 4° 1 A 
MARILDA OLIVEIRA CASTRO 5° 1 A 
 
                      
 
 
                      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
                                Em, 22 de janeiro de 2024. 
  
       
 
                                 DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA  
                                                         Prefeito Municipal  
 
 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em, 22 de janeiro de 2024.  
 
 
 
    PAULO WALLACE NUNES LOPES  
Secretário Municipal de Administração 
 

 


